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                  Projekty z realizowane  I semestrze  2017/18 

Projekty zrealizowane w I semestrze 2017/18 

Projekt pn. „BAS – bezpieczny – asertywny – senior” 

Działania projektowe ukierunkowane były  w głównej mierze na podniesienie świadomości, przybli-

żenie podstawowych zasad unikania zagrożeń przez seniorów. Oprócz edukacyjnej roli projektu, 

ważnym jego przesłaniem było budowanie  poczucia współodpowiedzialności seniorów za bezpie-

czeństwo osobiste w środowisku lokalnym. W ramach działań projektowych przeprowadzone były  

3 wykłady na temat bezpiecznych zachowań seniorów w domu, przestrzeni publicznej, w sieci. 

Uczestniczyło w nich 205 słuchaczy. Zrealizowano także cykl szkoleń otwartych, których celem 

było budowanie świadomości prawnej wśród seniorów. Rozdano 100 biuletynów z podstawowymi 

informacjami dotyczącymi bezpieczeństwa seniorów.                                                                    

Projekt otrzymał dotację CIL 

Projekt pn. „SAN – senior sprawny, aktywny, niezależny” 

Działania projektowe ukierunkowane były na promowanie aktywnego, zdrowego stylu życia wśród 

słuchaczy z uwzględnieniem  ich możliwości fizycznych i zdrowotnych. W ramach projektu realizo-

wano zajęcia gimnastyki  rehabilitacyjnej, klasycznej, jogi oraz tai – chi. Ponadto przeprowadzone 

były 2 wykłady – przez lekarza i dietetyka. Wsparciem objęto 130 osób.                                                                                                                                    

Projekt otrzymał dotację Gminy Zawiercie. 

Projekt pn. „Sobie potrzebni” 

Był to program międzypokoleniowej aktywności. W ramach projektu zrealizowano warsztaty: infor-

matyczne „Cybernawigator”, animacji  bajek „Wytwórnia bajek”, udzielania I pomocy przedmedycz-

nej „ Pudełko życia”. W warsztatach informatycznych uczestniczyło 43 seniorów.  Na warsztatach 

„Pudełko życia” przeszkolono seniorów i uczniów SP nr 9 z zakresu udzielania I pomocy przedme-

dycznej. W „W wytwórni bajek” w japońskiej  konwencji kamishibai przygotowano bajkę  ,,O rybaku   

i złotej rybce ’’ i ,,Legendę o czarnym psie z Ogrodzieńca ”.Odbyły się także 2 wyjazdy do: Muzeum  

Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha w Krakowie  oraz do Katowic na wystawę stałą w Muzeum 

Śląska  i do Teatru im. S. Wyspiańskiego na sztukę „Poskromienie złośnicy”. Zorganizowano rów-

nież 2 rajdy Nordic Walking do Markowizny i Rudnik. Promowano  wolontariat seniorów „Pomoc   

za jeden uśmiech”. Wsparciem objęto 180 osób (150 seniorów i 30 uczniów). Uroczyste zakończe-

nie  projektu odbyło się w MOK.                                                                                                                                                          

Projekt sfinansowany został ze środków Rządowego Programu na rzecz  Aktywności Społecznej 

Osób Starszych na  lata 2014 – 2020. 

Proszę przyjąć wyrazy uznania i szacunku za podjęty trud przyczyniający się do rozwoju 

aktywności zawierciańskich seniorów oraz za mobilizację osób w trzecim wieku do działań 

na polu edukacyjnym, kulturalnym, społecznym, integracyjnym. Państwa działalność już 

10 lat temu wpisała się w społeczny ruch Uniwersytetów Trzeciego Wieku w całym kraju. 

Życzę kolejnych lat sukcesów, aktywności i wytrwałości w realizacji planów organizacji,    

a dla wszystkich członków zadowolenia oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.    

                                                                                                 Witold Grim 

Prezydent Miasta Zawiercia 

 

Należy tak żyć, aby każda chwila była ważna 

                                Iwan Turgieniew 

 

Każda chwila w każdym wieku może i powinna być ważna, jeśli tylko My sami tego    

pragniemy. 

                                                                          Teresa Mucha - Popiel 

                                                 Zastępca prezydenta ds. społecznych 


